
PROTOKÓŁ Nr I/2015

z IV Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 30 stycznia 2015 r. od godziny 1700 do 1930 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1    

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

Ireneusz Subczyński– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Daria Stranz – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Leśnictwa,

Kamila Bąk – Kierownik biura ds. oświaty, zdrowia, kultury, sportu i promocji gminy,

Teresa Stefaniak –  Główny Specjalista ds. gospodarki komunalnej,

Jacek Kornacki – Główny specjalista ds. ochrony środowiska i zamówień publicznych,

Anna Kubich – Inspektor ds. ochrony środowiska,

Małgorzata Martin-Mucha – Inspektor ds. dodatków mieszkaniowych,

Elżbieta Kozioł – Inspektor ds. wojskowych, OC, obronnych i ochrony przeciwpożarowej,

Beata Kolasińska – Inspektor ds. ewidencji ludności,,

Dariusz Wachowiacz – Inspektor ds. kontroli zarządczej,

Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. inwestycji i remontów,

Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego,

Sławomir Mikołajczak – Komendant Straży Miejskiej,

Adam Smełsz – Informatyk.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Hanna Łapacz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku,

Andrzej Chałabiś – Dyrektor Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku,

Magdalena Smełsz – Kierownik Biblioteki,

Magdalena Strzałkowska – Syrektor SAPO w Wyrzysku,

Marek Charczun – Prezes PWIK w Wyrzysku.

1



Inni goście:

Franciszek Tamas – Starosta Pilski,

Stanisław Wełniak – radny Rady Powiatu w Pile,

Almuetaz Bellah Nasrullah – radny Rady Powiatu w Pile,

Tomasz Bugajski – radny Rady Powiatu w Pile,

Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku,

Leszek Przybylski – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Wyrzysku,

Iwona Schulz – Dyrektor Gimnazjum w Osieku nad Notecią,

mieszkańcy,

prasa,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2, 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr

3.  

Porządek sesji:

Przedkładam następujący porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) przystąpienia  do  sporządzania  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyrzysk,

2) zarządzenia wyborów do organów samorządów wiejskich na terenie Gminy Wyrzysk,

3) określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie nadania

statutów osiedlom miasta Wyrzyska,

4) przystąpienia Gminy Wyrzysk do Stowarzyszenia Organizacja  Turystyczna Północnej

Wielkopolski DOLINA NOTECI,

5) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  do

2



Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,,Krajna nad Notecią”,

6) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok,

7) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku

za 2014 r.,

8) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2015 r.,

9) przyjęcia planu pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w

Wyrzysku na I półrocze 2015 r.,

10) przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej  w

Wyrzysku na I półrocze 2015 r.,

11) przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w

Wyrzysku na I półrocze 2015 r.

 9. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.                                               

      13. Wolne głosy i wnioski.

      14.  Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Pan Stefan

Rymer. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 15 radnych, tj.

100% ustawowego składu organu. 

Ad. 3 Wybór sekretarza obrad.

Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan Józef

Jasik.

3



Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer  przedstawił  poszczególne  punkty  porządku  obrad

i zaproponował aby podpunkt 8 w głównym punkcie realizować jako podpunkt 1. Przewodniczący

Rady wyjaśnił, ze w podpunkcie 8 znajduje się projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy

Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze i powinno się przegłosować go jako pierwszy aby móc

względem planu pracy rady realizować dalsze punkty. 

W związku ze zgłoszoną propozycją Przewodniczący Rady zarządził głosowanie aby w głównym

punkcie  8 jako podpunkt  pierwszy przegłosować plan  pracy Rady Miejskiej  w Wyrzysku na  I

półrocze 2015 r. 

W  wyniku  głosowania  Rada  jednogłośnie,  przy  poparciu  15  głosów  „za”  przyjęła  zgłoszoną

propozycję zmiany w porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.  

W celu uporządkowania Przewodniczący rady powiedział,  że dotychczasowy podpunkt 8 będzie

realizowany jako podpunkt 1 w głównym punkcie 8. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przesłanego  porządku  obrad  są  uwagi  bądź

propozycje zmian?

Pani  Burmistrz  Wyrzyska  –  Bogusława  Jagodzińska  powiedziała,  że  w  związku  z  ustaleniami

poczynionymi podczas posiedzenia Komisji  Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa oraz Komisji

Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 27 stycznia 2015 r. prosi o zdjęcie z porządku obrad

nowego podpunktu 2 w głównym punkcie 8, czyli projektu uchwały w sprawie przystąpienia do

sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy

Wyrzysk. 

W związku z  tym Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie  nad zdjęciem z  porządku obrad

projektu uchwały z głównego punktu 8, podpunktu 2.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie, przy poparciu 15 głosów „za” zdjęła z porządku obrad

dany projekt uchwały. 

W związku z wprowadzonymi zmianami Pan Stefan Rymer w ramach uporządkowania powiedział,

że w głównym punkcie 8 podpunkt 8 będzie realizowany jako 1, pozostałe bez zmian, a dopiero

podpunkt 9 jako podpunkt 8, a dalsze kolejno 10 będzie 9 i 11 będzie 10.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze

4



Rady, a także przed Sesją i była zatem możliwość zapoznania się z jego treścią. Przewodniczący

rady  dodał,  że  zwyczajem  rady  nie  dokonywano  odczytania  protokołu  z  poprzedniej  sesji.

W związku z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego

protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 15 radnych przyjęła protokół z III sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2014 roku bez jego odczytania. 

Ad. 6 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w danym

punkcie?

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział,  że w sprawozdaniu Pani Burmistrz widnieje zapis

dotyczący wizytacji w budynku po byłej Pokusie. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć

jakie odniosła Pani Burmistrz wrażenie po wizytacji i co dalej z danym budynkiem?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że była po raz pierwszy w danym

budynku wraz z pracownikiem merytorycznym, Panią Darią Stranz oraz Panem Wiceburmistrzem.

Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że żal patrzeć na to, że dany budynek niszczeje. Należy zrobić

wszystko aby dany budynek służył ludziom, a także gminie. W związku z daną wizytacją została

podjęta decyzja, że o użyteczności tego budynku i o tym co tam powinno być, zostaną zapytani

mieszkańcy.  Kończąc  Pani  Burmistrz  dodała,  że  niedługo  pojawi  się  ogłoszenie  na  stronie

internetowej Urzędu, jakie zdanie mają mieszkańcy Osieka Nad Notecią, co w danym budynku ma

być oraz jakie dany budynek powinien mieć przeznaczenie. Zostały podjęte już pierwsze działania

o czym Wysoka Rada wie, czyli przeznaczono w budżecie środki na opracowanie dokumentacji

projektowej budynku. 

Nie podjęto dalszej dyskusji. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie  międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej  w Wyrzysku podjętych na III sesji w dniu 30 grudnia 2014 r. stanowią

załącznik nr 4.

Ad. 7  Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

Głos zabrał Starosta Pilski – Pan Franciszek Tamas,  który powiedział,  że jest to Jego pierwsza

wizyta  w  nowej  funkcji,  w  miejscu  urodzenia,  w  miejscu  tęsknoty,  pracy  oraz  miejscu  gdzie

5



zaczynał pracę zawodową, a dokładnie dnia 18 października 1985 roku. Bez względu na miejsce

gdzie sytuacja losowa  rzucała Pana Starostę, to był i jest wyrzyszczaninem z czego jest dumny.

Następnie Pan Starosta powiedział, że cieszy się z tego, że może być w dniu dzisiejszym na sali

obrad wśród władz samorządowych Miasta i Gminy Wyrzysk. Następnie Pan Franciszek Tamas

pogratulował  Panią  i  Panom radnym wyboru na zaszczytne stanowiska oraz  pogratulował  Pani

Burmistrz  tytułem  powierzenia  tej  zaszczytnej  funkcji  społecznej.  Kontynuując  Pan  Starosta

powiedział, że żywi nadzieję, że współpraca Wysokiej Rady, współpraca Pani Burmistrz z organami

samorządu Powiatu Pilskiego będzie efektywna, będzie dobra i będzie tworzyła nowe dobra dla

wspólnego  zdobywania  serc  i  możliwości  współpracy  oraz  tworzenia  dobrobytu  mieszkańców

Powiatu Pilskiego,  Miasta i Gminy Wyrzysk. Kontynuując Pan F. Tamas powiedział, że łączy Nas

wiele wspólnych zadań, łączą Nas wspólne działania i tylko razem łącznie z udziałem państwa

i  naszym  zaangażowaniem  możemy  tym  zadaniom  podołać.  Pan  Starosta  nie  wyobraża  sobie

jakichkolwiek  braków  współpracy  ponieważ  współpraca  na  niwie  każdego  szczegółu  życia

samorządowego musi być spełniona i pierwsze spotkania z Panią Burmistrz świadczą o tym, że Jej

zaangażowanie i ta współpraca idą w dobrym kierunku. Rozważaliśmy razem z Panią Burmistrz

wiele wspólnych elementów współpracy. Jednymi z nich są drogi, zarówno drogi  powiatowe jaki

i elementy dróg gminnych i Skarbu Państwa gdzie zarządcą jest Starostwo w związku z ustawą

o gospodarce nieruchomościami. W roku bieżącym w budżet na kwestie remontowe w zakresie

dróg remontowanych wchodzą zarówno nakładki, utrwalenie powierzchniowe, chodniki wspólnie

realizowane z miastami i gminami gdzie Starostwo przeznacza kwotę blisko 3,5 mln złotych, co

stanowi bardzo duży wysiłek finansowy Powiatu Pilskiego. Dzięki decyzji radnych Rady Powiatu

w Pile dana kwota trafi na drogi, na chodniki zgodnie z ustaleniami z samorządowcami. Pierwsze

spotkanie  z  wójtami,  burmistrzami  mamy za  sobą.  Wszystkie  uwagi,  które  zostały  przez  nich

zgłoszone  są  obecnie  przekładane  na  projekty  techniczne  i  kosztorysy  i  z  ofertą  związaną

z realizacją konkretnych ustaleń drogowych będziemy działać aby te życzenia zostały spełnione

w jak najpilniejszym odwrotnym terminie. Sport – również mam nadzieję, że w stowarzyszeniach

kultury fizycznej z Miasta i Gminy Wyrzysk skorzystają z decyzji radnych Rady Powiatu w Pile,

która  zwiększyła  blisko  100%  kwotę  przeznaczoną  na  kulturę  fizyczną  dzieci  i  młodzieży.

Z dotychczasowych 358 tys. złotych wzrost plus tzw. małe projekty nastąpią do kwoty 680 tys.

złotych. Wszystkie stowarzyszenia i organizacje ubiegające się o granty z Powiatu Pilskiego mogą

składać do małych projektów wnioski i każda impreza o znaczeniu ponad gminnym, która ściąga

dzieci i młodzież, na czym najbardziej zależy może uzyskać dofinansowanie z budżetu Powiatu

Pilskiego.  Następnei  Pan  Starosta  powiedział,  że  cieszy  się  z  tego  ponieważ  nie  ma  większej

wartości niż dzieci i młodzież, które mają co robić i nie mają innych pomysłów, bardzo często

6



dziwnych  i  trudnych.  Dlatego  ułatwmy  im  tym  życie,  ułatwmy  im  zaangażowanie  czasowe

ponieważ no to oni zasługują. Ochrona zdrowia – w dniu dzisiejszym odbyło się zgromadzenie

wspólników Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Wyrzysku, na którym to zgromadzenie wspólników

dokonało analiz demograficznych urodzeń w regionie funkcjonowania Szpitala Powiatowego. Nie

jest ona budująca i Pan Starosta przypomniał tylko te cyfry, które świadczą o tym, że jest poważne

zagrożenie  dla  funkcjonowania  oddziału  położniczo-ginekologicznego ponieważ z  urodzin  jakie

nastąpiły  w  miejscowości  Wysoka,  Łobżenica,  Miasteczko,  Białośliwie  i  Wyrzysk  oddziału

obsługiwanego przez Szpital Powiatowy w Wyrzysku, a było ich 413 to zaledwie 163 urodzenia

nastąpiły w Wyrzysku. Reszta jest na zewnątrz, a szkodą wielką jest to, że mieszkanki Wyrzyska

z 163 urodzin zaledwie 77 urodziło się w Wyrzysku, a reszta na zewnątrz. Z taka dbałością, z taką

troską daleko nie zajdziemy i dlatego istnieje poważne zagrożenie dla funkcjonowania oddziału

położniczo-ginekologicznego, a to jest tylko jedno z wielu zagrożeń jakie stoją przed szpitalem.

Jeżeli  bilans  spółki  na  koniec  miesiąca  marca  okaże  się  bardzo  niekorzystny  w  stosunku  do

aktywów, to zgodnie z kodeksem spółek handlowych mogą nastąpić dalsze ruchy bardzo trudne dla

szpitala. Dlatego też zwołano kolejne posiedzenie zgromadzenia wspólników, na którym rozwiąże

się możliwość dofinansowania o kwotę 500 tys. złotych na funkcjonowanie Szpitala Powiatowego

w  Wyrzysku,  co  nastąpi  w  przeciągu  najbliższych  dwóch  tygodni.  Jest  to  bardzo  poważne

wyzwanie do czego podchodzi się z jak największym wyczuleniem albowiem sytuacja jest bardzo,

bardzo  trudna.  Te  dzisiejsze  2,5  mln  złotych,  które  przeznaczyliśmy  na  zawieranie  umów

kontraktowych są przeznaczone zarówno na usługi laboratoryjne, na podstawową opiekę zdrowotną

świąteczną  oraz  dzienną  oraz  na  anestezjologów.  Łączna  wartość  wraz  ze  świadczeniami

ratowników medycznych  jest  to  2,5  mln  zł.  Również  co  Nas  łączy  to  funkcjonowanie  Szkoły

Średniej.  Aktualnie  Zarząd  Powiatu  Pilskiego  przygotowuje  ofertę  szkoleniową  i  szkolną  dla

zarówno uczestników zajęć poza szkolnych jak i  dla uczniów szkoły średniej  aby aktywizować

w  jak  najciekawszych  kierunkach  kształcenia.  Taka  oferta  będzie  zatwierdzona  na  zarządzie

w najbliższą środę i z tą ofertą w szkole średniej w Wyrzysku dla społeczności dzieci i młodzieży

się  wystąpi  aby  jak  największa  ilość  dzieci  trafiła  do  Naszej  placówki,  a  nie  wyjeżdżała  na

zewnątrz. Stąd potrzeba właściwych kierunków i właściwego kształcenia. Są wraz ze mną radni

powiatowi i wszelkie jakiekolwiek pytania związane z  sytuacją w Powiecie Pilskim z wspólnymi

zadaniami  jesteśmy do Państwa dyspozycji.  Kończąc Pan Starosta  powiedział,  że  są po to  aby

Państwu służyć i  mam nadzieję,  że z tego wspólnego działania  będziemy wszyscy zadowoleni,

zarówno  Powiat  Pilski  jak  i  mieszkańcy  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk.  Jeszcze  raz  wszystkiego

najlepszego z okazji wyboru. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer  podziękował  Panu  Staroście  za  tak  szerokie

7



przedstawione  w  szczególności  zamierzeń  dotyczących  współpracy  powiatu  z  samorządami

gminnymi oraz za informacje mówiącą o stanie Szpitala Powiatowego w Wyrzysku. Tak jak Pan

Starosta powiedział jest to sytuacja ciekawa, która polega na faktach i wymaga pochylenia się nad

tym co jeszcze można zrobić aby poprawić daną sytuację. 

Radny Rady Powiatu w Pile, Pan Stanisław Wełniak powiedział, że chciałby odnieść się do dwóch

spraw, o które prosili radni oraz Pani Sołtys z Osieka nad Notecią. Kontynuując radny powiedział,

że  dnia  13  stycznia  doszło  do  spotkania  na  ulicy  Leśnej  w  Osieku  nad  Notecią  z  Panem

Wicestarostą  Stefanem  Piechockim  oraz  Dyrektorem  Dróg  Panem  Krzysztofem  Tomczykiem.

Radny wyjaśnił, że chodziło o odwodnienie i poprawę odprowadzenia wody z rowów gdzie należy

poprawić dany rów poprzez obniżenie dwóch przejazdów. Natomiast druga sprawa to kończący się

chodnik, który nie jest zabezpieczony barierką i idą na wprost chodnikiem wpadnie się do rowu.

Kontynuując radny, Rady Powiatu powiedział, że jest również prośba radnego Stefana Wełniaka

o obcięcie  gałęzi  zasłaniających lampy,  co powoduje,  że światło  nie  bije na jezdnię co zostało

zgłoszone  do  dyrektora.  Następnie  radny  powiedział,  że  chciałby  poruszyć  sprawę  dotyczącą

naprawy drogi  do  Klawek  gdzie  mieszkańcy Kościerzyna  Wielkiego,  Kościerzyna  Wielkiego  -

Gaju, Polinowa zwrócili  się z prośbą aby umówić spotkanie z Panem Starostą.  Dane spotkanie

odbędzie się 4 lutego, na które zaproszono Pana Tomczyka jak i Pana Wicestarostę. 

Przewodniczący Rady,  Pan Stefan  Rymer  podziękował  Panu radnemu za  przedstawienie  spraw

dotyczących  zadań  powiatu  na  terenie  Gminy  Wyrzysk.  Następnie  Przewodniczący  Rady

powiedział,  że  w danym punkcie zwyczajem było zadawanie pytań zaproszonym gościom oraz

radnym  Rady  Powiatu  w  Pile.  W związku  z  tym  Pan  S.  Rymer  udzielił  głosu  radnym  Rady

Miejskiej w Wyrzysku.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  powiedział,  że  chciałby  zwrócić  się  do  Pana  Starosty  z  uwagi  na

przedstawione  informacje  dotyczące  Szpitala  Powiatowego  w Wyrzysku,  a  mianowicie  kwestii

dotyczącej  działalności  dwóch  oddziałów,  które  na  dzień  dzisiejszy  są  w  jakikolwiek  sposób

zagrożone jeżeli chodzi o ich istnienie. Kontynuując radny powiedział, że Pan Starosta w Swojej

wypowiedzi zawarł informacje, iż określona ilość kobiet ciężarnych, około 50% kobiet rodzi poza

Wyrzyskiem,  a  50% w  Wyrzysku.  W związku  z  tym  radny chciał  się  dowiedzieć  czy  Walne

Zgromadzenie Wspólników  lub inny organ szpitala, spółki dokonał analizy powodów, przyczyn

dlaczego drugie 50% kobiet ciężarnych zdecydowało się rodzić poza Wyrzyskiem. Kończąc radny

powiedział,  że zarazem nachodzi drugie pytanie czy gdyby z tych drugich 50%, znaczna część

kobiet  rodziłaby w  Wyrzysku  spowodowałoby to,  że  w znaczny sposób  zmalałoby zagrożenie

istnienia tych dwóch oddziałów. 

Starosta Pilski – Pan Franciszek Tamas przedstawił demografię urodzeń dla młodych mieszkańców

8



za 2014 rok i  tak: w Wyrzysku urodziło się  77 dzieci,  w Pile 9,  w Złotowie 3,  w Wałczu 31,

w Bydgoszczy 10, w Poznaniu 1, w Trzciance 3, za granicą 5, w Świebodzinie 1, w Koninie 1,

w Policach 1, we Wrocławiu 1 oraz w Szubinie 1. Następnie Pan Starosta powiedział, że świadczy

to  o  tym,  że  sprawa  wałecka  ponieważ  do  tego  zmierza  się  razem  w  myśleniu,  nie  jest

determinująca w tym zakresie. Kontynuując Pan Starosta powiedział, że zmieniła się mentalność,

zmieniła się geografia, zmieniły się zwyczaje, a mieszkanki stały się światowymi kobietami, które

korzystają bardzo często z jak najlepszych klinik, czy geografia po prostu je tam rzuciła. Następuje

jednak  pytanie  ile  musi  być  urodzeń  aby  mówić  o  tym,  iż  kontrakt  z  tytułu  ginekologii

i  położnictwa wystarcza na utrzymanie ordynatora i  dyżuru trzech pielęgniarek w systemie 24-

godzinnym. W związku z tym takich urodzeń musiałoby być około tysiąca. Poniżej tysiąca nawet

oddział  pilskiego  Szpitala  Specjalistycznego  w  tym  roku  wykazuje  stratę  pomimo,  że  liczba

urodzeń wyniosła 1,5 tysiąca. Nie ma możliwości mówienia o bilansie chociażby zerowym przy

163 urodzeniach. Kończąc Pan Franciszek Tamas powiedział,  że dopłata miesięczna przy blisko

200 urodzeniach miesięcznie wynosi rząd blisko 100 tys. złotych straty, co stanowi 1 mln 300 tys.

złotych rocznie przy wykazanej demografii, a przy tysiącu urodzin zwiększa się to pięciokrotnie

i wychodzi na 0. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby się dowiedzieć ile było urodzeń w Wyrzysku kilka

lat wstecz podczas normalnego funkcjonowania oddziału, które pozwalały na w miarę swobodne

jego funkcjonowanie. Kontynuując Radny powiedział, że przytoczona liczba urodzeń w wielkości

1 tysiąca aby oddział był rentowny jest szokująca, a innym tematem jest kwestia dotycząca kosztów

funkcjonowania szpitala jak i poszczególnych oddziałów ponieważ i tam również może należałoby

dokonać solidnej analizy. 

Starosta Pilski – Pan Franciszek Tamas powiedział, że liczba urodzeń wynika z powodu spadku

demograficznego  i  nie  ma  wątpliwości,  że  jest  to  główną  przyczyną.  Zmieniły  się  przepisy,

zmieniły się normatywy NFZ-tu i  kiedyś nie było takich opstrzeń związanych z zatrudnieniem.

Obecnie  na  danym  oddziele  muszą  być  zapewnione  odpowiednie  standardy  zatrudnieniowe.

Zmieniły się również taryfikatory i Pan Starosta powiedział, że jest na bieżąco ze stawkami świata

medycznego  lecz  nie  ma  obowiązku  sięgać  do  portfela  lekarskiego  ale  zdobycie  ordynatora

oddziału  ginekologiczno-położniczego  to  nie  jest  rząd  miesięcznie  kilku  tysięcy  złotych  lecz

kilkudziesięciu tysięcy. Poniżej danej kwoty to nikt nie chce nawet rozmawiać, dlatego też te koszty

tak gwałtownie wzrosły, a musi być naprawdę duża liczba urodzeń aby dane koszty zbilansować.

Funkcjonowanie  oddziału  przy  wspomnianej  cyfrze  nie  ma  najmniejszych  szans  ponieważ

normatywy zatrudnienia i koszty stałe są tak dużym obciążeniem, że nie ma tej możliwości. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jest to temat, który można byłoby drążyć

9



w nieskończoność, a nie jest to miejsce, ani czas na to. 

Radny  Rady  Powiatu  w  Pile,  Pan  Stanisław  Wełniak  powiedział,  że  do  tej  pory  jest  jeszcze

Prezesem Sołtysów i w ich imieniu chciałby prosić o zmianę godziny obrad sesji.  Wyjaśniając

radny powiedział, że większość Sołtysów jest rolnikami i o tej godzinie mają już Swoje obowiązki

i w związku z tym proszą aby sesja odbywała się najpóźniej o godzinie 15. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że do danego tematu wróci się w punkcie

wolne głosy i wnioski. 

Następnie  głos  zabrała  radna,  Pani  Teresa  Pinkowska,  która  powiedziała,  że  bardzo  chciałaby

podziękować za nieomal natychmiastowe zajęcie się sprawą chodnika przy ulicy Dworcowej w

Osieku nad Notecią. Podziękowania dla Pani Burmistrz i Pana Burmistrza za osobiste udanie się na

rozmowy  do  właściciela  banku.  Następnie  radna  podziękowała  za  bardzo  rozsądne  podejście

powiatu ponieważ mowa o chodniku przy drodze powiatowej. Kończąc radna powiedziała, że nie są

to tylko podziękowania od Niej ale od mieszkańców, a w szczególności od tej najmłodszej grupy,

która przebiegała na drugą stronę aby zdążyć przed samochodem, a będzie to bezpieczne skrócone

przejście. Dane zadanie będzie realizowane jak najszybciej w miarę możliwości co zostało ujęte w

otrzymanym przez radną piśmie. 

Przewodniczący Rady,  Pan Stefan Rymer powiedział,  że  w danym punkcie głos  mogą również

zabierać sołtysi i zadawać pytania. 

Sołtys  Konstantynowa,  Pan  Marian  Królak  powiedział,  że  chciałby  wrócić  do  wielokrotnie

poruszanej spraw, która z pewnością jest znana Pani Burmistrz jeszcze jako radnej Rady Powiatu.

Wyjaśniając Sołtys powiedział, że chodzi o drobną sprawę czyli zepchnięcie piasku z poboczy przy

drodze  powiatowej  do  Konstantynowa  od  strony  Rudy.  Sołtys  poprosił  o  koparkę,  ładowarkę

ponieważ  mieszkańcy  Konstantynowa  zabezpieczą  transport,  a  w  danym  miejscu  ciężko  jest

wyminąć się z innym pojazdem. 

Starosta  Pilski  –  Pan  Franciszek  Tamas  powiedział,  że  gdzie  jak  gdzie  ale  w  kochanym

Konstantynowie gdzie zdobywał szlify radnego, a słysząc głos przyjaciela Mariana Królaka to i tak

w każdym innym miejscu by się to zrobiło. Kontynuując Pan Starosta powiedział, że Pan Tomczyk

skontaktuje się z Panem Sołtysem i załatwi się daną sprawę tym bardziej, że mieszkańcy oferują

transport. Jeżeli można w czymkolwiek pomóc i nie będzie generowało to wielkich inwestycji to

reakcja będzie oczywiście odwrotna. 

Następnie głos zabrała Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska, która powiedziała, że

nie  zabiera  głosu  w  związku  z  pytaniem lecz  pewną  deklaracją  skierowaną  do  Pana  Starosty

i radnych Rady Powiatu w Pile. Kontynuując Pani Burmistrz podziękowała za bardzo miłe słowa

usłyszane z ust Pana Starosty dotyczące współpracy. Bardzo cieszymy się, że początek jest świetny

10



i miejmy nadzieję, że środek oraz końcówka kadencji również i takie będą. Kończąc Pani Burmistrz

powiedziała, że zapewnia i myśli, że współpracuje się i pochyla nad wieloma sprawami oraz jest

wola współpracy z powiatem. Zawsze Pani Burmistrz  była zwolennikiem teorii,  że  mieszkańcy

gminy są mieszkańcami powiatu, a mieszkańcy powiatu są mieszkańcami gminy.

Przewodniczący Rady,  Pan Stefan Rymer podziękował za drugostronną deklarację  i  w związku

z brakiem dalszych wystąpień ogłosił 5-minutową przerwę.

O godzinie 17.45 wznowiono obrad. 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2015 r.,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 26 i 27 stycznia 2015 roku. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia

planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2015 r.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26

stycznia br. Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna

jednogłośnie.

Radny  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  w  dniu  27  stycznia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr IV/18/2015 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

2) zarządzenia  wyborów  do  organów  samorządów  wiejskich  na  terenie  Gminy

Wyrzysk,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

11



o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie zarządzenia

wyborów do organów samorządów wiejskich na terenie Gminy Wyrzysk.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26

stycznia br. Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna

jednogłośnie.

Radny  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  w  dniu  27  stycznia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały wnosząc kilka uwag. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jedyną zgłoszoną poprawką

była zmiana terminu odbywania się  zebrań wyborczych w miejscowości  Gromadno,  Karolewo-

Wiernowo. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że nie uznał tego jako wniesienie uwag lecz

jako sprawę techniczną. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, ze nie uczestniczył w posiedzeniu komisji ale chciałby

wnieść aby zebranie miejscowości Żuławka odbyło się tak jak do tej pory w mieszkaniu sołtysa,

a nie w miejscowości Osiek nad Notecią ponieważ dużo osób na takie zebranie nie dojedzie. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  zaproponowano  miejsce

zebrania wyborczego w miejscowości Osiek nad Notecią, a nie w mieszkaniu Sołtysa, wynikało

z tego, że mieszkańcy prosili o to by zebrania nie odbywały się w mieszkaniach sołtysów bądź

prywatnych. Stąd propozycja aby zebranie odbyło się w Bąkowie na sali. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr IV/19/2015 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3)  określenia zasad i  trybu przeprowadzenia konsultacji  z mieszkańcami w sprawie

nadania statutów osiedlom miasta Wyrzyska,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

12



W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie określenia

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie nadania statutów osiedlom

miasta Wyrzyska.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26

stycznia br. Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna

jednogłośnie.

Radny  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  w  dniu  27  stycznia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały wnosząc kilka uwag.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  dniu  27  stycznia  zostały

wprowadzone merytoryczne uwagi i w związku z tym poprosił Panią Burmistrz o zabranie głosu. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Państwo radni otrzymali drogą

mailową naniesione autopoprawki na stosowne dokumenty jak i również przed sesją kserokopię

danych dokumentów. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z tym, że opinie komisji były rozbieżne w danym

zakresie to prosi Pana Mecenasa o zabranie głosu w związku z sytuacją przegłosowania danych

autopoprawek.

Pan Ireneusz Subczyński – Radca Prawny powiedział,  że należy przegłosować ponieważ opinie

komisji są rozbieżne. 

W  związku  z  tym  Przewodniczący  rady  zapytał  się  czy  można  przegłosować  jednocześnie

wszystkie zgłoszone autopoprawki?

Pan Ireneusz  Subczyński  –  Radca  Prawny powiedział,  że  jest  pewien dylemat  ponieważ może

zdarzyć się, że niektórzy radni są za określoną autopoprawką, a są przeciwko innej. Tym bardziej,

że  są  to  kwestie  dotyczące  statutów  jednostek  pomocniczych.  Kończąc  Radca  powiedział,  że

proponuje głosowanie nad  poszczególnymi autopoprawkami. 

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  odczytywania  i  głosowania  nad

poszczególnymi zgłoszonymi autopoprawkami, a tak:

- w § 3 zostało wykreślone ,,w niniejszej uchwale” i wprowadzono słowo ,,statut”

W wyniku głosowania dana autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

- w § 6 ust. 2 pkt 2 dodano ,,na wniosek”

W wyniku głosowania dana autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

- w § 8 ust. 2  wpisano ,,przy udziale co najmniej 10 osób”

W wyniku głosowania dana autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

13



- w § 10 pkt 1 dodano ,,zastępcy przewodniczącego i sekretarza”

W wyniku głosowania dana autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

- w § 10 pkt 10 dopisano ,, i radzie gminy rocznych”

W wyniku głosowania dana autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

-  w  §  11  ust.2  dopisano  ,,lub  przewodniczących  zebrania  w  przypadku  nieobecności

przewodniczącego zarządu”

W wyniku głosowania dana autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

- w rozdziale III wpisano słowo ,,zarządu”

W wyniku głosowania dana autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

- w § 14 ust. 2 wpisano słowo ,,zarządu”

W wyniku głosowania dana autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

- w § 14 ust. 3 wpisano słowo ,,zarządu”

W wyniku głosowania dana autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

- w § 14 ust. 4 wpisano słowo ,,zarządu”

W wyniku głosowania dana autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do przegłosowania autopoprawek do projektu uchwały:

- w § 3 pkt 1 został rozwinięty skrót BOM i dodano ,,w godzinach pracy”

W wyniku głosowania dana autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

- w § 3 pkt 2  dodano ,, w dni robocze, godz. 10:00 – 13:00”

W wyniku głosowania dana autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr IV/20/2015 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4)  przystąpienia  Gminy  Wyrzysk  do  Stowarzyszenia  Organizacja  Turystyczna

Północnej Wielkopolski DOLINA NOTECI,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie

14



przystąpienia Gminy Wyrzysk do Stowarzyszenia Organizacja Turystyczna Północnej Wielkopolski

DOLINA NOTECI.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26

stycznia br. Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna

jednogłośnie.

Radny  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  w  dniu  27  stycznia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały wnosząc kilka uwag.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  zostało  przekazane

uzasadnienie do danej uchwały, a zadaniami Stowarzyszenia Organizacji Turystycznej Północnej

Wielkopolski  DOLINA NOTECI  są  m.in.:  integrowanie  środowisk  samorządu  terytorialnego,

gospodarczego,  zawodowego;  promocja  atrakcji  i  obiektów  turystycznych;  wspieranie  lokalnej

przedsiębiorczości  w  dziedzinie  turystyki,  kultury,  rekreacji  i  sportu  oraz  propagowanie  idei

rozwoju  turystyki  jako  jednej  z  wiodących  gałęzi  gospodarki  regionu  i  doskonalenie  kadr

turystycznych. W związku z powyższym wstąpienie do tego Stowarzyszenia  jest jak najbardziej

zasadne w pomocy rozwoju Gminy Wyrzysk. 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  chciałby  odnieść  się  do  wypowiedzi  Przewodniczącego

prowadzącego  obrady  Komisji  w  dniu  27  stycznia  aby  na  jesieni  zdać  krótkie  sprawozdanie

z działalności tego stowarzyszenia. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski zadał pytanie od ilu lat działa dane stowarzyszenie oraz czy każda

gmina będzie miała swojego przedstawiciela?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że stowarzyszenie działa od 2009

roku, a gmina jest zwyczajnym członkiem i ma swojego przedstawiciela. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w § 2 jest zapis kto będzie reprezentował Gminę Wyrzysk.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  w  stowarzyszeniu  gminę

będzie reprezentować Burmistrz Wyrzyska. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr IV/21/2015 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

15



5)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  do

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,,Krajna nad Notecią”,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniająca uchwałę w

sprawie  przystąpienia  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  do  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania

,,Krajna nad Notecią”.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26

stycznia br. Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna

jednogłośnie.

Radny  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  w  dniu  27  stycznia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że dana uchwała związana jest z

reprezentowaniem Gminy Wyrzysk przez dwie osoby,  czyli  Burmistrza Wyrzyska i  pracownika

Urzędu Pana Tomasza Łykowskiego. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr IV/22/2015 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę w

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

na 2015 rok.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26

16



stycznia br. Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna

jednogłośnie.

Radny  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  w  dniu  27  stycznia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zmiana dotyczy przesunięcia

środków finansowych między zadaniami, które związane są z  tym, że organizowany jest zimowy

wypoczynek  dla  dzieci,  w trakcie  którego  instytucje  i  szkoły zwracają  się  z  prośbą  o  działań

profilaktycznych w zakresie  rozwiązywania problemów alkoholowych i  by móc wspomóc dane

działania przesunięcie środków było zasadne. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr IV/23/2015 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7)  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w

Wyrzysku za 2014 r.,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia

sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2014 r.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26

stycznia br.  Komisja Rewizyjna głosowała 2 głosy ,,za”oraz 1 głos ,,wstrzymujący”.  Natomiast

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna jednogłośnie.

Radny  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  w  dniu  27  stycznia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

17



Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została, przy 14 głosach „za” i 1 głosie ,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr IV/24/2015 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

8) przyjęcia planu pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej

w Wyrzysku na I półrocze 2015 r.,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia

planu  pracy  Komisji  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  na  I

półrocze 2015 r.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26

stycznia br. Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna

jednogłośnie.

Radny  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  w  dniu  27  stycznia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie

Wobec nie podjęcia  dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr IV/25/2015 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

9) przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w

Wyrzysku na I półrocze 2015 r.,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia

planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze

2015 r.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26

stycznia br. Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna

18



jednogłośnie.

Radny  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  w  dniu  27  stycznia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr IV/26/2015 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

10)  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  Rady

Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2015 r.,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia

planu  pracy  Komisji  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  na  I

półrocze 2015 r.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26

stycznia br. Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna

jednogłośnie.

Radny  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  w  dniu  27  stycznia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. Radny dodał, że rzetelnie pracowało

się na posiedzeniach Komisji i dlatego tak sprawnie idzie praca w dniu dzisiejszy,

Przewodniczący Rady podziękował za dane słowa i powiedział, że skoro pracuje się właściwie na

posiedzeniach komisji to sesja przebiega bardzo sprawnie chociaż niektórzy mogą pomyśleć, że

radni podnoszą tylko ręce. Nie jest to jednak właściwa opinia ponieważ na posiedzeniach komisji

odbywa  się  cała  merytoryczna  dyskusja  na  którą  Przewodniczący  Rady  serdecznie  zaprosił

mieszkańców.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

19



Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr IV/27/2015 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na III sesję Rady Miejskiej w

Wyrzysku w dniu 30 stycznia 2015 r. stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził 10-minutową przerwę.

O godzinie 18:30 wznowiono obrady. 

Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  jako dodatkowy przedstawiciel  w związku śmieciowym

chciałby przedstawić aktualną informację dotyczącą tego co się w związku wydarzyło. Kontynuując

radny  powiedział,  że  jak  wiadomo  z  prasy  przedstawicielem  Gminy  Wyrzysk  po  wyborach

samorządowych  jest  Pani  Burmistrz.  W  miesiącu  styczniu  odbyły  się  wybory  Związku

Międzygminnego  Pilskie  Region  Gospodarki  Odpadami  Komunalnymi  gdzie  Prezesem  został

wybrany  Pan  Zygmunt  Jasiecki,  a  zastępca  Andrzej  Grabowski.  Pozostali  4  członkowie,  tzw.

nieetatowi to wybrano 4 przedstawicieli gmin i w tym Panią Bogusławę Jagodzińską. Kontynuując

radny powiedział,  że związek Międzygminny dokonał analizy 2014 roku oraz tego czym będzie

zajmował się w 2015 roku. Zaplanowano dochody na 2015 rok w wysokości 24.830.032 zł gdzie

jednocześnie  w  roku  bieżącym  czeka  związek  przeprowadzenie  wyboru  operatora  na  odbiór

i zagospodarowanie śmieci w związku z tym, że poprzednia umowa mija 31 grudnia 2015 roku.

Związek  obsługuje  mniej  więcej  około  153  tys.  mieszkańców  i  w  tym  jest  część

niezidentyfikowanych  osób  w  porównaniu  z  danymi  GUS-u,  z  tym  co  związek  dysponuje.

Wskaźnik bieżących płatności za 2014 rok za usługę wyniósł 91,3%, a egzekucje wierzytelności

związku przeprowadza Urząd Skarbowy i  nadal dana formę chce związek podtrzymać pomimo

tego, że realizacja ustawy pozwala na to aby zajął się tym sam. W obiegu związku jest 45 tys.

pojemników  na  odpady  zmieszane  i  segregowane.  Z  uwagi  na  to,  iż  nastąpił  pierwszy  krok

nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przygotowane zostały kolejne

zmiany i w roku bieżącym chce uwzględnić się takie zmiany m.in. w statucie jak i regulaminach.

Taki nowy statut aby mógł zafunkcjonować musi zostać przyjęty przez wszystkie rady wszystkich

należących do związku gmin. Poddana zostanie analizie w statucie kwestia dotycząca częstotliwości

wywozów, egzekucji poboru podatku oraz stawka za odbiór śmieci, która ma pozostać na poziomie

20



2014  roku.  Związek  ma  również  zająć  się  kwestią  nieruchomości  niezabudowanych  w postaci

domków letniskowych, hoteli czy cmentarzy, z uwagi na to, że muszą tam zostać doprecyzowane

sprawy dotyczące  ilości  wywożonych  śmieci  ponieważ  nie  są  tam środki  z  tytułu  ilości  osób,

a z tytułu przedmiotu działania danego podmiotu. Stawki ustalane w przyszłości będą w oparciu

o nowelizację ustawy i w oparciu o procedurę kosztową. Będzie ustalona górna granica jak i stawka

podstawowa i w ramach tego przedziału stawka opłat za odbiór śmieci i zagospodarowanie będzie

musiała się zmieścić, a przy zmianie stawki nie będzie trzeba tak jak dotychczas zmiany deklaracji

lecz należało będzie powiadomić o danej zmianie związek. Za rok ubiegły związek wypracował

nadwyżkę 1 mln 100 tys. złotych i dana kwotę chce przeznaczyć na przygotowanie dokumentacji

jak i realizacje budowy pierwszych PSZOK-ów.  Śmieci wyrzuca się nie tylko do pojemników, nie

tylko do worków ale społeczeństwo oczekuje miejsca gdzie będzie mogło pozostałe śmieci również

wyrzucać. Nowelizacja ustawy nie pozwoliła na to aby zakłady funkcjonujące przy gminach mogły

wykonywać  dane  usługi.  Taki  zakład  musi  przekształcić  się  w  spółkę  i  już  jako  spółka

przystępować  do  przetargu  na  wywóz  tychże  odpadów.  Kończąc  radny  dodał,  że  w  miesiącu

styczniu odbyły się dwa zgromadzenia wspólników oraz jedno spotkanie robocze. 

Przewodniczący  Rady  podziękował  Panu  radnemu  za  tak  szczegółowe  przedstawienie  danych

informacji.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że tak jak mówiono w poprzednim roku miał powstać

punkt do segregacji wstępnej śmieci w Kosztowie. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć

czy jest to nadal aktualne ponieważ powstałyby nowe miejsca pracy czy zagospodarowanie terenu.

Kontynuując radny powiedział, że z danych informacji można wywnioskować, że nie było żadnej

rozmowy. 

Przewodniczący Rady powiedział,  że  nie  jest  to  punkt  obrad,  w którym można  zadawać  takie

pytania. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odda głos Pani Annie Kubich,

która jest już gotowa do udzielania odpowiedzi.

Pani Anna Kubich – Inspektor ds. ochrony środowiska powiedziała, że były podjęte rozmowy co do

lokalizacji  jako  teren  znajdujący  się  na  początku  miejscowości  Kosztowo,  jak  kończy  się

Nieżychowo. Kontynuując Pani A. Kubich powiedziała, że zostały wstępnie rozrysowane mapki i

na danym terenie była razem z Zarządem gdzie kilkakrotnie wskazywana była dana lokalizacja

zlokalizowania  PSZOK-u.  Związek  Międzygminny  dostał  mapki  z  naniesionymi  lokalizacjami

7 lokalnych punktów zbiórki odpadów. Następnie Pani A. Kubich wyjaśniła,  że PSZOK jest to

główny punkt, natomiast jest obowiązek wyznaczenia punktów lokalnych. Związek miał wskazaną

przez Burmistrza działkę i obecnie czeka się na decyzję czy dany teren zostanie zaakceptowany,

21



a  jest  ona  najbardziej  odpowiedni  dla  wszystkich  sąsiednich  gmin.  Kończąc  Pani  Inspektor

powiedziała, że punkt został wskazany oraz został opracowany załącznik graficzny. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jeżeli nie można odpowiedzieć to prosi o udzielenie

odpowiedzi w późniejszym terminie i zorientowanie się w danym temacie ponieważ dany temat

omawiany był i na sesji jak i na zebraniach wyborczych. Właściciel wyznaczonego terenu nie wie

jak działać, a może sprzedać dany grunt i będzie problem. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w związku z tym odpowiedź

zostanie udzielona na piśmie. 

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że zależy na segregacji śmieci aby jak najwięcej się

tych śmieci segregowało, a na osiedlu Leśnym zostały zabrane kosze do szkła czy plastiku. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zorientuje się w danej kwestii.

Pani Anna Kubich – Inspektor ds. ochrony środowiska powiedziała, że mieszkańcy deklarują albo

selektywną  zbiórkę  albo  śmieci  zmieszane  i  dlatego  też  wycofano  się  z  danych  pojemników

ponieważ w nich znajdowało się wszystko. Związek wraz z gminami podjął daną decyzję i takie

kosze będą pomału z osiedli znikały, a odpady problemowe zbierane są cztery razy w roku, co trzy

miesiące.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że rozumie iż Pan radny uzyskał

odpowiedź na pytanie.

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że kiedyś mieszkańcy wyrzucali plastiki czy szkoło

do danych pojemników, a teraz wyrzucają wszystko do ogólnego pojemnika. 

Pani Anna Kubich – Inspektor ds. ochrony środowiska powiedziała, że jak ktoś zdeklarował się na

nie segregowanie śmieci to wyrzuca wszystko do jednego kosza, a to jest już problem związku i

operatora.

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że na osiedlu Leśnym w takich koszach znajdował

się tylko plastik i szkło. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że z tego miejsca chciałby bardzo podziękować Panu

Dyrektorowi  Chałabisiowi  gdzie  była  interwencja podczas  dyżuru w Urzędzie odnośnie ścieżki

rowerowej. Radny wyjaśnił, że zostało natychmiast usunięte mimo iż ten temat nie należy do zadań

Pana Chałabisia. 

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący Rady powiedział, że w okresie międzysesyjnym nie została złożona interpelacja

w zakresie definicji lecz zostały złożony wniosek przez radego, Pana Leszka Matuszewskiego w

22



dniu  22 stycznia,  który został  przekazany do Pani  Burmistrz  w zakresie  sprawdzenia  czystości

powietrza na terenie wsi Osiek nad Notecią.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że chodziło o działania gminy, jakie gmina proponuje

działania aby dbać o czystość powietrza na terenie Osieka nad Notecią. Radny dodał, że dany teren

położony jest dość nisko i jest straszne zadymienie, smog. Kończąc radny powiedział, że konkretnie

chodziło o dofinansowanie do podłączania się do instalacji gazowej i rezygnacji z pieców na węgiel

i innych odpadów. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  wniosek  jest  w  trakcie

realizacji. 

Ad. 11 Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że jest z okręgu wyborczego z Osieka nad Notecią i m.in.

ulicy Leśnej.  Następnie radny dodał,  że  ulica Leśna jest  bardzo długa i  do pewnego momentu

mieszkańcy mają kanalizację. W związku z tym radny powiedział, że chciałby złożyć na ręce Pani

Burmistrz  wniosek 37 rodzin  -  190 osób,  łącznie  z  podpisami,  które  nie  posiadają  kanalizacji.

Kończąc  radny  powiedział,  że  w  imieniu  mieszkańców  prosi  o  zabezpieczenie  pieniędzy  na

chociażby dokumentację w danym roku i dodał, że ma nadzieję, że dane pieniążki się znajda.  

Radna, Pani Ewa Michałek   powiedziała, że wykonanie kanalizacji w miejscowości Osiek nad

Notecią  jest  priorytetem dla  mieszkańców danej  miejscowości.  W związku z  tym radna zadała

pytanie  jaka  liczba  mieszkańców  podłączona  jest  do  kanalizacji  w  miejscowościach  gdzie

kanalizacja  została  położona.  Radna  dodała,  że  każdy  chce  aby  w  danej  miejscowości  robić

kanalizację, a nachodzi pytanie jaki % mieszkańców podłączyło się do niej  w momencie kiedy

kanalizacja została wykonana.

Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że odda głos  Panu Prezesowi

Charczunowi który z pewnością udzieli szczegółowych informacji.

Pan Marek Charczun – Prezes PWiK w Wyrzysku powiedział, że na obecny dzień jest około 1.100

rodzin  przyłączy do kanalizacji na terenie Gminy Wyrzysk. Kontynuując Pan M.Charczun dodał,

że dane przyłącza odbywają się sukcesywnie, a kanalizacja wsi Kosztowo, Ruda czy Kościerzyn

Wielki została oddana do użytku na dniach gdzie jeszcze nikt nie zdążył się podłączyć. Zostały

wysłane pisma do mieszkańców gminy, którzy mają możliwość podłączenia się i ustalono termin do

końca kwietnia br. Po danym terminie będzie egzekwować się dlaczego dane przyłącza nie zostały

wykonane. 

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że jeżeli chodzi o nowo-oddane kanalizacje to wiadomo,

że mieszkańcy mają na to czas. Następnie radna poprosiła o przedstawienie informacji dotyczącej

23



procentowej  ilości  mieszkańców,  którzy  przyłączyli  się  do  kanalizacji  z  najwcześniej

skanalizowanych miejscowości. 

Pan  Marek  Charczun  –  Prezes  PWiK  w Wyrzysku powiedział,  że  nie  jest  w  stanie  w  danym

momencie  podać  takich  procentowych  ilości  ale  miejscowość  Glesno  podłączyła  się  w  100%.

Natomiast kanalizacja Osieka nad Notecią była wykonywana w czterech etapach.  Kończąc Pan

Prezes PWiK powiedział, że oczywiście takie dane może przygotować.              

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że taka informacja znajduje się w planie

pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego na I półrocze 2015 roku w miesiącu kwietniu:

informacja o zakresie skanalizowania i zwodociągowania Miasta i Gminy Wyrzysk oraz planowany

zakres prac modernizacyjno-inwestycyjnych na 2015 rok w powyższym zakresie. W związku z tym

Przewodniczący Rady poprosił aby Pan Prezes przygotował daną informację w oparciu o zadawane

pytania. 

Radna,  Pani  Ewa  Michałek  powiedziała,  że  pyta  się  o  to  ponieważ  wszyscy  mają  głowy

zapełnione pomysłami i  kanalizacja  wszystkim leży na sercu lecz budzi  się pytanie czy jest  to

czynność obligatoryjna czy fakultatywna. Kontynuując radna zapytała się czy wynika to z jakiegoś

rozporządzenia?

Pan  Marek  Charczun  –  Prezes  PWiK w Wyrzysku powiedział,  że  obowiązek  przyłączenia  się

wynika z ustawy o utrzymaniu czystości miasta.

Rady, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że w Jego okręgu wyborczym przy ulicy Bydgoskiej i

Rydzyńskich  jest  wiele  domów,  które  nie  mają  kanalizacji.  Kontynuując  radny  powiedział,  że

powinno  się  dokonać  dokładnej  analizy,  rozeznania  ulicami  podłączenia  do  kanalizacji  jak

i przyłącza wody. Następnie radny powiedział, że ma być budowana ulica jednokierunkowa, a nie

ma tam wszystkich przyłączy i powinno podjąć się w tym kierunku jakieś działania. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że dziękuje Panu radnemu za dane uwagi

i ma nadzieję, że Pan Prezes zakodował je w głowie i również ujmie je w danej informacji. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że chciałby poruszyć sprawę jeziora w Młotkówku i w

Falmierowie  gdzie  ma  głosy  szczególnie  od  wędkarzy,  że  następuje  degradacja,  duże  spadki

poziomu wody. Kontynuując radny powiedział, że przedstawiciele gminy w porozumieniu z WZIR-

em powinni podjąć działania mające na celu zatrzymanie danej wody. Następnie radny dodał, że

osoby z ochrony środowiska wiedzą, że chodzi o podjęcie działań aby jeziora nie wysychały, tym

bardziej, że Gmina Łobżenica ma swoje kąpielisko, a Gmina Wyrzysk nie. 

Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że ogłoszony jest przetarg na akcję zima ale nie ma

podanej żadnej osoby do kontaktu. Radny dodał, że powinno podać się na portalu ,,Nasz Wyrzysk”

24



dane osoby do kontaktu jeżeli byłby problemy z odśnieżaniem czy posypywaniem. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że taką osobą do kontaktu jest

Pani Teresa Stefaniak oraz Pan Wiceburmistrz Tadeusz Perliński, którzy zarządzają drogami. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  taka  informacja  powinna  być  umieszczona  na

stronie internetowej wraz z numerem telefonu.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że właśnie Pani Teresa Stefaniak

wyszła ponieważ otrzymała telefon, że gołoledź uniemożliwia jazdę i w związku z tym interwencja

została  natychmiast  przeprowadzona  co  świadczy  o  tym,  że  ludzie  wiedzą  do  kogo  dzwonić.

Następnie po rozmowie z Panią Stefaniak, Pani Burmistrz dodała, że numer telefonu do kontaktu

umieszczony jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że chciałby dodać, że sprawa dotycząca

skanalizowania i zwodociągowania będzie również przedmiotem obrad sesji majowej. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że chciałby się również odnieść do oznakowania na

Placu Wojska Polskiego. W związku z tym radny powiedział, że proponowałby dokonać przeglądu

oznakowania,  szczególnie  w  Wyrzysku  i  Osieku  nad  Notecią  ponieważ  są  znaki,  które  budzą

kontrowersje. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że reaguje się na każdy sygnał

i sprawdza się interwencje mieszkańców. Następnie Pani Burmistrz dodała, że w tej kwestii bardzo

uważnie przyjrzał się oraz spotkał z odpowiednimi osobami Pan Zastępca. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że są to sprawy istotne i ważne

chociażby  w  kontekście  ostatnich  zdarzeń,  jakże  kontrowersyjnych,  a  szkodzących  względem

kierowców. Kontynuując Pan Zastępca powiedział, że w niedzielę na prośbą Pani Burmistrz, która

uzyskała informację o niewłaściwym wydaniu mandatu, udał się na Plac Wojska Polskiego celem

wyjaśnienia  sprawy.  Wyjaśniając  Pan  T.  Perliński  powiedział,  że  była  sytuacja  tego  typu,  że

kierowca wjeżdżający na rynek od strony Osieka nad Notecią ponoć skręcił w lewo i dostał mandat.

Jak wiadomo ustawiony jest tam znak informujący o ulicy jednokierunkowej i nie mówiący, że

należy jechać w lewo czy prosto. Wyjaśniając daną sytuację Pani Policjant udzieliła Panu Zastępcy

odpowiedzi i powiedziała, że nikt mandatu za to nie dostał lecz za brak pasów, gaśnicy czy świateł

cofania.  Następnie  Pan  Zastępca  powiedział,  że  przy  okazji  skonsultował  znaki  i  poprzednia

organizacja  ruchu  została  uzgodniona  z  Komendą  Powiatową  Policji  oraz  ze  Starostwem

Powiatowym.  Znaki  są  poprawne  i  szkoda,  że  była  wątpliwa  wiedza  kierowcy  ponieważ  nie

powinno  przyjąć  się  mandatu  wiedząc,  że  znaki  są  poprawnie  postawione.  Na  Placu  Wojska

Polskiego stoi znak mówiący o jeździe na wprost oraz że nie wolno skręcać w prawo. W danym

miejscu  jest  ewidentne  skrzyżowanie  ponieważ jadąc  od Kościoła  jest  znak uwaga na  drogę z

25



pierwszeństwem, a jak wiadomo skrzyżowanie odwołuje każdy poprzedni znak. Z kolei skręcając

od Kościoła w prawo, znak informuje o manewrze skrętu w prawo i nic więcej, a następnie można

jechać prosto albo w lewo. Osoba, która robiła organizację ruchu udała się do Policji, skonsultowała

znaki i są one poprawnie, co również zauważyła w Tygodniku Pilskim Pani od ruchu drogowego i

poparła stanowisko Komendanta Straży Miejskiej. Jednakże to co mówi Pan radny to jest racja aby

dokonać  przeglądu  oznakowania  co  zostało  zgłoszone  na  komisjach  i  jest  w trakcie  realizacji.

Procedura  ruszyła  pod  kontem  wymiany  znaków  zardzewiałych,  krzywych,  nieładnych

i zasadności, zgodności z ruchem drogowym. Kończąc Pan T. Perliński dodał, że ma nadzieję iż

takie sytuacje nie będą miały już miejsca, a to zależy oczywiście od Policji,  choć według Pana

Zastępcy policjanci się pomylili.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował za wyjaśnienie danego tematu.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jak jedzie się ulicą jednokierunkową w kierunku

Osieka nad Notecią to powinno zastanowić się nad lewoskrętem ponieważ wszyscy jadą prawą

stroną do końca, a nie jest to szczegółowo opisane znakami i  blokują ruch. Według radnego w

danym miejscu powinno zrobić się lewoskręt, co usprawniłoby ruch. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jeżeli jedzie ktoś ulicą jednokierunkową

i chce skręcić na rynek to powinien ustawić się jak najbardziej po lewej stronie, a jak tego nie robi

to świadczy o kulturze kierowcy, co jest podstawową zasadą. 

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że będąc w temacie bezpieczeństwa i ruchu drogowego

to  chciałaby złożyć  wniosek  i  poruszyć  sprawę  łącznika  między parkingiem miejskim,  a  ulicą

Pocztową. Wyjaśniając radna powiedziała, że sama ulica jak i to, że powstał tam plac zabaw dla

dzieci czy restauracja Orion to nie ma dnia aby cała prawa strona nie była zajęta przez parkujące

samochody.  W związku  z  tym  aby  dwa  samochody  mogły  się  minąć  to  jeden  musi  zawsze

maksymalnie zjechać do parkującego pojazdu po prawej  stronie i  ustąpić  temu z  naprzeciwka.

Kontynuując radna powiedziała,  że należałoby postawić znak zakazujący dłuższego parkowania

albo wykonać łącznik z parkingiem co z pewnością spowodowałoby, że kierowcy parkowaliby na

danym parkingu gdzie byłoby z 50, 60m. Według radnej koszty wykonania danego zadania nie

powinny być duże ponieważ jak wiadomo są materiały z odzysku jak np. z rewitalizacji terenu przy

stawie czy inne pozyskane materiały z pozostałych remontów dróg. Następnie radna dodała,  że

wspomniała  już  na  posiedzeniu  komisji,  że  przy  budynku  byłej  posesji  Zakładu  Gospodarki

Komunalnej leżą betonowe płyty, które mogłyby zostać do tego wykorzystane chociaż nie wiadomo

jaka jest merytoryczna kwestia jeżeli chodzi o właściciela danej drogi. Kończąc radna powiedziała,

że chodnik po lewej  stronie na ulicy Pocztowej  był  swego czasu remontowany do nr 15 gdzie

położona jest kostka, a od nr 15 do końca jest zły stan gdzie za nr 21 nie ma go już wcale, a ulica

26



ciągnie się do nr 25.  

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  dba  się  o  kwestię

bezpieczeństwa mieszkańców i oczywiście przyjrzy się danym sprawą. 

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  chciałby  poruszyć  sprawę  ulicy  Pięknej  za

ośrodkiem zdrowia w Osieku nad Notecią gdzie na zabraniach wyborczych poprzedniczka Pani

Burmistrz obiecała, że będą toczyć się prace w związku z utwardzeniem danej drogi. W związku z

tym radny chciał się dowiedzieć jak na obecną chwilę wygląda dana sprawa? 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wiele ulic w poprzednim roku

zostało podjętych do remontu w Osieku nad Notecią. Na dzień dzisiejszy jak Pan radny wie ulica

Piękna nie została umieszczona w budżecie 2015 roku. W związku z tym finanse na taki remont jak

ulice,  które  zostały  oddane  do  użytkowania  pieniędzy  nie  ma.  Nie  mniej  na  bieżące  remonty

pieniądze są i takie bieżące remonty będą wykonywane. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że

nie wiadomo jak będzie kształtował się kolejny budżet i jakie podejmie się działania dlatego też w

danym  momencie  oraz  w  styczniu  mówić  na  dany  temat  nie  można.  W związku  z  tym Pani

Burmistrz poprosiła aby radny przypomniał o danym wniosku w czasie kiedy będzie podchodziło

się do planowania budżetu na przyszły rok. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że dziękuję za dane informacje i dodał, że są jeszcze

nowo-powstałe ulice w Osieku nad Notecią, które wymagają utwardzenia. Radny dodał, że o to

proszą  mieszkańcy  i  prawdopodobnie  leżą  u  Pani  Burmistrz  na  biurku  wnioski  wraz  z

dokumentacją fotograficzną o utwardzenie ulicy Za Skansenem i ulicy Spacerowej. Kończąc radny

powiedział,  że wie, iż będzie jakiś gruz z odzysku i prosi chociażby o utwardzenie danych ulic

gruzem. 

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że skoro jest mowa o Osieku nad Notecią to chciałaby

powiedzieć o ulicy Przemysłowej gdzie w jej okolicy były robione nowe ulice i jest taka sytuacja,

że po deszczówce zrobiły się wyrwy, a kierowcy robią sobie objazdy i jeżdżą tymi nowymi ulicami.

Według radnej jak kierowcy będą tak robić to szybko zostaną te nowe ulice rozjechane i należy

zobaczyć co trzeba zrobić przy samym wjeździe aby temu zapobiec. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  poprosiła  o  udzielenie  odpowiedzi  Pana

Wiesława Nowickiego. 

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. inwestycji i remontów powiedział, że faktycznie na

części danej ulicy robiona była deszczówka odprowadzająca wodę z ulicy Lipowej i Przecznej i w

okresie  kiedy  wykonawca  kończył  prace  nie  została  ona  odtworzona.  Jednakże  utwardzenie

tłuczniem do wysokości ulicy asfaltowej nastąpi jak tylko pozwoli na to pogoda oraz zostanie ona

odtworzona asfaltem. Kończąc Pan W. Nowicki powiedział, że ulica Lipowa i Przeczna zostały tak

27



wykonane, że nie będzie zabraniało się tam ruchu, a takie częstsze użytkowanie drogi pozwoli na

ocenę jej wykonania i ewentualne egzekwowanie napraw w okresie gwarancji od wykonawcy. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że w grudniu zgłaszał już kwestię przycięcia drzew

i  krzewów,  a  teraz  jest  już  koniec  stycznia  i  w  związku  z  tym  prosi  o  doprecyzowanie

harmonogramu cięć na osiedlu kwiatowym. Mieszkańcy zgłaszają potrzeby ponieważ drzewa mogą

połamać się podczas wichur i uszkodzić domy, a są one w pasie drogi. Następnie radny powiedział,

że przy posesji nr 2 na ulicy Modrakowej gdzie była robiona naprawa na szerokości pół metra stoi

woda,  która  kiedy zamarza  może spowodować,  że  mieszkaniec  cofający do garażu wpadnie  w

poślizg i uderzy w ścianę. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że to nie jest tak jak mówi Pan

radny,  że  nie  ma  reakcji  ponieważ  nie  wszyscy  mieszkańcy  mają  rację  w  kwestii  wycinki.

Kontynuując Pan Zastępca powiedział, że nie dalej jak w dniu wczorajszym z Panem Kamerem

przy Pani Burmistrz prosił żeby umówić się z Panem radnym na osiedlu aby wskazać dane drzewa,

tak jak zostało to zrobione z radnym Panem Łuką. Za radnego Pana Borowczyka były dobre cięcia i

tak  jak  mówi  Pan  inspektor  Kamer,  który  się  doskonale  zna,  nie  wszyscy  mają  tam  rację.

Oczywiście Pan Kamer umówi się z Panem radnym i zostaną omówione kwestie drzew na osiedlu

kwiatowym. Kończąc Pan T. Perliński powiedział, że tam gdzie są suche gałęzie oraz jakiekolwiek

zagrożenia to nie ma o czym mówić, a czy zagrożenia rzeczywiście są to taka wizja odbędzie się

wraz z Panem radnym w przyszłym tygodniu. 

Następnie  Przewodniczący  Rady,  Pan Stefan Rymer  udzielił  głosu  radnemu,  Panu Leszkowi

Matuszewskiemu ale poprosił aby takie wystąpienia łączyć żeby nie zabierać tyle razy głosu. 

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  w  miesiącu  maju  2014  roku  Pan  radny

Piotrowski składał wniosek o postawienie wiaty na przystanku PKP w Osieku nad Notecią. Została

udzielona odpowiedź,  że Zakład Kolejowy w Szczecinie  nie  posiada jakichkolwiek możliwości

finansowych na rok 2014 i była prośba aby wysłać pismo o zabezpieczenie takich środków w czasie

kiedy będzie planowało się budżet na kolejny rok. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć

czy takie pismo zostało wystosowane i jaka była odpowiedź.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska poprosiła o udzielenie odpowiedzi Panią Darię

Stranz.

Pani  Daria  Stranz  –  Kierownik  Referatu  GNRiL powiedziała,  że  w  miesiącu  grudniu  zostało

wystosowane pismo do PKP o zabezpieczenie środków finansowych, na które do dnia dzisiejszego

nie  została  uzyskana  odpowiedź.  Można  ponowić  pismo ale  poczeka  się  jeszcze  około  dwóch

tygodni. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że na końcówce ulicy Rydzyńskich zniszczona jest

28



kanalizacja deszczowa gdzie od wielu lat zalewani są mieszkańcy, którzy prosili o uporządkowanie

tego wraz ze Spółdzielnią Mieszkaniową gdyż z danych terenów spływa woda, a teren jest od wielu

lat obchodzony.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska   powiedziała,  że  jest  w  Urzędzie  od

godziny 6.40 do bardzo późnego wieczora jak i Pan Zastępca. W związku z tym Pani Burmistrz

poprosiła  aby  radni  przychodzili  z  takimi  sprawami  i  zgłaszali  je  w  ciągu  tygodnia,  czy  też

telefonicznie aby nie czekać do czasu obrad sesji. Państwo Sołtysi przychodzą bezpośrednio i jest

natychmiastowa reakcja, w takich sprawach bez zbędnej zwłoki podejmowany jest temat. 

Ad. 12 Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.    

Sołtys Żuławki, Pan Franciszek Stachurski powiedział, że zarwany jest przepust na drodze od

Bąkowa do Żuławki,  co  zagraża  niebezpieczeństwu.  Wyjaśniając  sołtys  dodał,  że  przepust  jest

składany i z jednej strony są rury 80, a z drugiej 60. Bobry jedzą patyki, które następnie płyną i

zatykają  przepust  i  bez  przerwy  należy  go  reperować.  Następnie  Pan  Franciszek  Stachurski

powiedział,  że  będzie  przebudowa  linii  energetycznej  prze  wieś  Żuławkę  i  w  związku  z  tym

przydałoby się domontować 4 lampy. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że wnioski zostały przyjęte i w

miarę możliwości finansowych będą starać się je realizować, a co do przepustu to przyjrzy się danej

sprawie. 

Ad. 13 Wolne głosy i wnioski.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Stefan  Wełniak, który  powiedział,  że  na  samym  początku  chciałby

poruszyć kwestię godzin odbywania sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku. W związku z tym radny

zgłosił wniosek aby sesje obywały się o optymalnej godzinie, jak za poprzedniej rady, czyli o 13.

Kończąc radny powiedział, że motywuje to tym, że każdy ma swój określony czas, a będąc radnym

należy takie obowiązki przyjąć i znaleźć czas, a druga sprawa to jest służba społeczeństwu. 

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski powiedział,  że  dnia  11  stycznia  2015  roku  grała  Wielka

Orkiestra  Świątecznej  Pomocy  i  w  związku  z  tym  radny  podziękował  osieckiemu  sztabowi,

a  przede  wszystkim  Pani  Małgorzacie  Pawlaczyk.  Następnie  radny  dodał,  że  jak  wszystkim

wiadomo  sztab zebrał 21 tys. zł. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że musi wrócić do tematu gdzie padała

propozycja zmiany godziny obrad sesji, a w imieniu sołtysów zabrał głos Pan Stanisław Wełniak

argumentując, że w większości sołtysi są to rolnicy, którzy mają określone obowiązki. Kontynuując

Pan  S.  Rymer  powiedział,  że  padły  dwie  propozycje  godzin  czyli  godzina  15  i  godzina  13,

29



a wypada w jakiś sposób pokłonić się nad danymi wnioskami ponieważ jest  wątpliwość co do

godziny 17. 

Radny,  Pan Roman Łuka powiedział,  że  nie  ukrywa,  iż  do Niego również zgłosiło  się  kilku

sołtysów odnośnie zmiany godziny sesji. Padła propozycja aby sesja odbywała się o godzinie 13 tak

jak za poprzedniej rady, a dobrze byłoby podać kompromisowe rozwiązanie i godzinę 14.   

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  każdy  z  radnych  ma  prawo

wypowiedzieć się w danym temacie.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że zgodnie ze statutem sesje zwołuje i ustala godzinę

Przewodniczący  Rady.  Został  ustalony  dzień  jako  piątek,  a  reszta  powinna  być  w  gestii

Przewodniczącego Rady ponieważ będzie wiele różnych propozycji i dojdzie się nawet do godziny

21. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że jeżeli weźmie się statut to jest dana

sprawa w gestii  Przewodniczącego Rady ale nie chciałby ustalać jakiś dyktatorskich warunków

i proponuje się godzinę 14 jako godzinę pośrednią. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że proponuje pójść drogą powiatu i ustalić godzinę

obrad na 15. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zarządził głosowanie nad ustaleniem godziny sesji na

godzinę 14 poprzez podniesienie  ręki.  W wyniku głosowania większością  głosów (10 radnych)

przegłosowano godzinę obrad sesji na 14. 

Kończąc Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował przybyłym gościom za udział w

sesji. 

Ad. 14 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 19:30 Przewodniczący

Rady zamknął IV sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Dagmara Pinkowska
podinsp. ds. obsługi rady gminy

30


